2

в 2022 году в пределах средств, выделенных на здравоохранение,
при необходимости путем перераспределения средств местных бюджетов
между административными территориями в установленном порядке;

в необходимых объемах на 2023 и последующие годы за счет
средств местных бюджетов, выделенных на здравоохранение;

2.3.4. установление надбавок за сложность и напряженность работы:
медицинским работникам межрайонного центра в размере до 100

процентов оклада;
иным работникам межрайонного центра в размере до 50 процентов

оклада.
3. Начальнику главного управления организации медицинской

помощи Щербинскому А.А., начальнику отдела регулирования закупок,
обращения медицинских изделий и модернизации объектов
здравоохранения Дадяну Ю.А., начальнику управления методологии,
организации бухгалтерского учета и отчетности Высоцкой Л.В. внести в
план централизованных закупок лекарственных средств и медицинских
изделий заявки на закупку расходных материалов для организации
функционирования ангиографических кабинетов межрайонных центров.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя Министра Кроткову Е.Н.

Министр Д.Л.Пиневич